Администрация Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2018 года                                                                      № 2

О подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки территории

Сельского поселения «Верякушский сельсовет» Дивеевского района  Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального  района Нижегородской области

от 15.03.2012 № 24/4 (с изм. от 06.06.2017 № 16)

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Нижегородской области от 23.12.2014 №197 «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области,

                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Сельского поселения «Верякушский сельсовет» Дивеевского района  Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2012 № 24/4 (с изм. от 06.06.2017 № 16), а именно:

1.1. В статье 46 градостроительные регламенты зоны территорий общего пользования Т-1 изложить в следующей редакции:

«Т-1. Зона территорий общего пользования
Зона территорий общего пользования Т-1 – выделена в границах красных линий для обеспечения правовых условий сохранения и формирования территорий, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).
Представленные ниже градостроительные регламенты могут быть распространены на земельных участках в составе данной зоны Т-1, только в случае, когда части территорий общего пользования - парков, набережных переведены в установленном порядке на основании проектов планировки (установления красных линий) из состава территорий общего пользования в иные территории, на которые распространяется действие градостроительных регламентов.
В иных случаях – применительно к частям территории в пределах данной зоны Т-1, которые относятся к территории общего пользования, отграниченной от иных территорий красными линиями, градостроительный регламент не распространяется, и их использование определяется уполномоченными органами в индивидуальном порядке в соответствии с целевым назначением.

1. Виды разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1.1. Основные виды разрешенного использования

	Коммунальное обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	3.1

	Земельные участки (территории) общего пользования
	Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства
	12.0

	1.2. Условно разрешенные виды использования

	Не установлены

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	№ п/п
	Наименование размера, параметра
	Значение, единица измерения, дополнительные условия

	1
	Минимальные и (или) максимальные размеры земельного участка, в том числе его площадь
	Минимальный и максимальный размер земельного участка не  подлежат установлению.

	2
	Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений
	1) минимальные отступы от границ земельных участков до стен зданий, строений, сооружений должны составлять со стороны улиц – не менее чем 5 м для всех зданий, сооружений; со стороны проездов – не менее чем 3 м для всех зданий и сооружений; от других границ земельного участка – не менее 3 м до основных зданий, не менее 1 м до вспомогательных зданий, сооружений, хозяйственных построек при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности;

2) размещение зданий, строений, сооружений не может противоречить установленной линии регулирования застройки.

	3
	Предельное количество этажей
	не более 1 этажа

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	5%

2. Подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки.

3. Опубликовать  на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет и обнародовать в общедоступных местах для населения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления:

Н.Н.Авсентьева